СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.05.2021                                                                                  № 34

г. Инза

Об отчете Главы муниципального образования
«Инзенский район» о своей деятельности за 2020 год

           Заслушав  и обсудив  отчёт Главы  муниципального образования

«Инзенский район»  Евгения Александровича Мизинова  о своей

деятельности  за 2020 год (прилагается),  Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

          1.Признать деятельность Главы муниципального образования

«Инзенский район»   Евгения Александровича Мизинова  в 2020 году

удовлетворительной.

2. Полный текст отчета подлежит размещению на официальном сайте

Инзенского района.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания  и

подлежит   опубликованию в Инзенской районной газете «Вперёд» и на

официальном сайте Инзенского  района.

Глава района                  Е.А. Мизинов

Кулагина Р.Н.
2-53-31
рк1

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Инзенский район»

от  28.05.2021   № 34

Отчет  Главы муниципального образования «Инзенский район»

за  2020 год

В прошлом году мы с вами столкнулись с достаточно беспрецедентным

вызовом - пандемией, которая помимо основной угрозы для здоровья людей,

конечно, имеет неизбежные последствия для экономики. В этот непростой

период времени пришлось адаптироваться к новым условиям исполнения

своих функций, однако, деятельность Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» не прекращалась ни на одни день.

Благодаря слаженной работе и своевременно принятым мерам все

поставленные задачи Совета депутатов района были реализованы.

В состав районного Совета депутатов района также, как и в

предыдущие годы входят 16 депутатов, сформированных путем

делегирования глав муниципальных образований городских и сельских

поселений,  а также  депутатов городских и сельских поселений.

Работа Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» в 2020 году  строилась на плановой основе. Планы работы Совета

депутатов района утверждались ежеквартально. Отдельные решения

приходилось принимать в кратчайшие сроки, исходя из оценки ситуации,

инициатив Главы района, Совета депутатов, Главы Администрации района.

         В соответствии с Уставом Инзенского  района основной

организационной формой работы Совета депутатов района является его

заседание.

          Одним из важнейших направлений в деятельности Главы

муниципального образования остается организация работы Совета депутатов

района. За отчетный период проведено 15 заседаний Совета депутатов, на

которых принято 86 решений.

          Как правило, перед каждым заседанием представительного органа

власти проводились совместные заседания постоянных депутатских

комиссий, на которых подробно рассматривались вопросы предстоящей

повестки дня.

          В 2020 году протестов в порядке надзора от Инзенской межрайонной

прокуратуры по принятым решениям не поступало (за аналогичный период

2019 года также не поступило  протестов по  принятым  решениям).

Приоритетной задачей в 2020 году являлось осуществление

депутатского контроля во всех сферах деятельности: исполнение бюджета, за

отраслями здравоохранения, ЖКХ, образования, культуры, спорта,

общественного порядка, иными вопросами социальной сферы.

           Также в 2020 году согласно Регламенту работы Совета депутатов

района (утвержден  решением Совета депутатов района от 19.10.2018  №5)

продолжали действовать четыре постоянных комиссии:

- постоянная комиссия по бюджету и экономической политике

(председатель- Рауткин Сергей Николаевич);

-  постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по

вопросам развития местного самоуправления (председатель- Федянина

Валентина Николаевна);

- постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения

(председатель - Башаев Алексей Кузьмич);

- постоянная комиссия по аграрным вопросам, природопользованию и

охране окружающей среды (председатель- Смолкин Иван Васильевич).

В 2020  году   проводились публичные слушания (в количестве

четырёх), а также проводились  обнародования по вопросам:

-   по  проекту межевания и проекту планировки территории для

размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый от с. Коржевка

- с. Проломиха - с. Чамзинка Инзенского района Ульяновской области»;

-   по проекту решения Совета депутатов  муниципального образования

«Инзенский район» от 24.04.2020 №20 «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Инзенский район» за 2019 год»;

- по проекту  решения Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» о внесении изменений в Устав муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области»;

- по  проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» от 17.11.2020 № 60 «О бюджете муниципального

образования «Инзенский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов».

          Публичные слушания  проводились под председательством  Главы

района, а также под председательством заместителя председателя Совета

депутатов В.В. Царёвой.

Еще одним важным направлением в деятельности Главы района

является прием граждан, рассмотрение обращений, жалоб и заявлений

граждан.

В минувшем году поступило 9 обращений граждан непосредственно в

аппарат Совета депутатов, в том числе три  коллективных. Основные

проблемы, которые волнуют наших избирателей, это проблемы

благоустройства, ремонта дорог, образования, трудоустройства, а так же

проблемы личного характера (оказание материальной помощи и т.д.). По

всем обращениям граждан были приняты соответствующие решения.

Также следует отметить, что сформированная при Совете депутатов

контрольно-ревизионная комиссия в 2020 году на  рассмотрение депутатов

представила 15 контрольных мероприятий, а также 19 экспертно-

аналитических  мероприятий. Всего было проверено бюджетных средств в

сумме 71070,5 тыс. руб. Из них выявлено нарушений на общую сумму

30101,6 тыс. руб. или 42,4% от проверенных средств. Нарушения

классифицировались на основании Классификатора Счетной Палаты

Ульяновской области.   Данные суммы нарушений в течение года устранены.

В целях реализации принципа неотвратимости  наказания за нецелевое,

неэффективное, неправомерное  использование бюджетных средств и

имущества, иные  финансовые  нарушения,  выявленные в ходе  проведения

проверок органами внешнего финансового контроля  за 2020 год, на

основании актов контрольных мероприятий привлечено к дисциплинарному

взысканию – 8 человек, в т.ч.:

-  в виде замечания  -  7 человек;

-  в виде выговора – 1 человек.

Также на основании актов контрольных мероприятий привлечены к

материальной ответственности в виде лишения стимулирующих выплат – 2

человека, с лишением стимулирующих выплат от 10 до 20%.

За 2020 год контрольно-ревизионная комиссия Совета депутатов

района в двух общих  рейтингах муниципальных контрольно-счетных

органов Ульяновской области заняла 1  и 4 место.

          В соответствии с Регламентом работы, члены депутатской группы

Партии «Единая Россия», согласно утверждённому графику, согласованному

на политсовете Инзенского местного отделения партии «Единая Россия»,

проводят приёмы граждан в Общественной приёмной объединённом

депутатском центре Партии «Единая Россия». Также, ежемесячно депутаты

проводят приёмы граждан в своих избирательных округах.

          Прием граждан в общественной приемной осуществляется в

соответствии с графиком, который утверждается ежемесячно на заседании

местного политического Совета с последующим опубликованием в районной

газете «Вперед».

 В течение 2020 года было проведено 37  личных приёмов. Основные

вопросы, озвученные в обращениях:  отлов бродячих собак, ремонт

многоквартирных домов, своевременная очистка дорог от снега в зимний

период времени, переселение из ветхого жилья, газификация с. Сюксюм,

ремонт ФАП в с. Бояркино и др. Из поступивших обращений решены

положительно 18 вопросов. Даны разъяснения по 17 вопросам. На контроле

два вопроса (ремонт муниципального жилья по адресу: г. Инза, ул. 10-я

Пятилетка, д. 23 и  строительство тротуара по нечетной стороне ул.

Заводская в г. Инза).

Для информирования населения о деятельности Совета депутатов

района используется официальный сайт Администрации района, где

размещаются нормативные документы Совета депутатов района,

информация о проведении заседаний Совета депутатов района и принятых

решениях.

Сайт Администрации всегда поддерживается в актуальном состоянии.

Для обнародования нормативных правовых актов используются

информационные стенды и информационные бюллетени, нужная

информация размещается в районной газете «Вперёд».

          Я считаю, что вместе с главами городских и сельских поселений,

депутатским корпусом мы продолжим курс на тесное взаимодействие с

жителями и общественными организациями.

Благодарю всех, кто неравнодушно относится к проблемам района и

помогает их решать, кто готов к конструктивному диалогу.

Выражаю признательность за доверие и поддержку Администрации

района, депутатам всех уровней, жителям нашего района, руководителям

предприятий, учреждений, общественным деятелям, нашим ветеранам,

коллегам по работе.

Правительством Российской Федерации и Ульяновской области перед

нами поставлены большие задачи, поэтому сплоченной командой мы будем

выполнять их с целью развития нашего Инзенского района.

                          _________________________________